9. - Quae bibliothecae, instituta ac laboratoria scientifica habeantur et quibus normis generalibus haec omnia regantur.

10. - Quodnam patrimonium habeat Universitas vel Facultas, quomodo id administretur eiusdemque redditus impendantur; cuiusnam iudicio annua ratio accepti et expensi tam praeventiva quam consumptiva, quae dicuntur, subsit; quenam inspectiones sive ordinariae sive extraordinariae ad pecuniae in scrinio asservatae tutelam habeantur.

## APPENDIX III

Normae pro « Relatione triennali » ad Sacram Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus, secundum art. 4 Ordinationum, mittenda.

Quatuor partes distinguantur: *scientifica, didactica, moralis, oeconomica.* De singulis haec referri debent:

1. - Incrementa quae scholis, bibliothecis, institutis et laboratoribus scientificis allata sint; quid Universitas vel Facultas ad scientiarum incrementum contulerit; quae opera vel dissertationes sive a Professoribus, sive ab aliis, auspice tamen Universitate vel Facultate, edita sint.

2. - Quae calendaria et scholarum programmata Universitas vel Facultas secuta sit.

3. - Quae sive ad Professorum sive ad auditorum statum spectent.

4. - Ratio accepti et expensi superioris triennii.

AAS XXIII (1931), 263-284; *Sylloge*, n. 159.

### PONTIFICIA COMMISSIO INTERPRETATIONIS CODICIS

361

De ultimis sacramentis ministrandis

(Interpret. auth., diei 16 iunii 1931)

*Dubium:* An canon 514 § 1 ita intelligendus sit ut in religione clericali Superioribus ius et officium sit omnibus, de quibus in eodem canone, extra religiosam domum aegrotis Eucharisticum viaticum et Extremam Unctionem ministrandi.

*Resp.: Affirmative*, si agatur de religiosis professis vel novitiis, firmo tamen praescripto canonis 848; secus negative.

AAS XXIII (1931), 353.

### SACRA CONGREGATIO DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

362

De inscriptione ad Universitates civiles

(Epist. *Sono note*, diei 15 augusti 1931, ad S. C. de Religiosis)

Sono note a Vostra Eccellenza Rev<sup>ma</sup> le norme che regolano l'iscrizione degli Ecclesiastici alle Università civili.

Esse sono principalmente contenute:

1° nella istruzione data dalla Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari il 21 luglio 1896<sup>a</sup> e confermata dal S. Pontefice Pio X, di s. m., nell'Enciclica *Pascendi dominici gregis* del 7 settembre 1907<sup>b</sup> e nel Motu proprio *Sacrorum Antistitum* del 1 settembre 1910;<sup>c</sup>

<sup>a</sup> N. 235.

<sup>b</sup> N. 256.

<sup>c</sup> N. 268.

2° nel Decreto emanato dalla Sacra Congregazione Concistoriale il 30 aprile 1918.<sup>a</sup>

A tali Norme la Santità di Nostro Signore Pio Pp. XI ha ordinato che sia aggiunta la seguente:

*Nessun Ecclesiastico tanto del clero secolare che di quello regolare — e nessuna Religiosa — potrà d'ora innanzi chiedere l'iscrizione ad Istituti civili di studi superiori, senza aver ottenuto in antecedenza, per il tramite dei rispettivi Superiori, il « Nulla osta » della Sacra Congregazione dei Seminari e delle Università degli Studi.<sup>b</sup>*

Notifico a Vostra Eccellenza Rev<sup>ma</sup> che deve essere preferita per gli Ecclesiastici l'Università cattolica del Sacro Cuore di Milano, e per le Religiose l'Apostolico Istituto del Sacro Cuore in Castelnuovo Fogliani.

In AAS non promulgata.

### SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

363

Super formatione clericali et religiosa alumnorum ad sacerdotium vocatorum, deque scrutinio ante ordinum susceptionem peragendo.

(Instructio *Quantum Religiones*, diei 1 decembris 1931, ad Supremos Religionum et Societatum clericalium Moderatores)

1. Quantum Religiones omnes ac Societates ad salutem conferant populorum, sive hi iam Christi fide sint regenerati, sive adhuc in idololatriae tenebris et in mortis umbra sedeant, vix poterit verbis edici. Eorum quippe alumni ii sunt qui, evangelica secuti consilia, atque mundo despecto, totos se divino servitio mancipantes, professionis suae virtute, aliud non quaerunt quam Dei regnum in terris promovere, prout non ita pridem S<sup>m</sup>us Dominus Noster Pius XI testabatur: <sup>1</sup> « Ex hac igitur tanta religiosorum Ordinum varietate, quasi ex dissimilibus arboribus in agro dominico consitis, magna oritur et in salutem gentium provenit fructuum varietas; atque nihil sane pulchrius atque adspectu delectabilius quam harum complexus atque universitas Sodalitatum, quae, etsi ad unum atque idem de-

<sup>1</sup> N. 348.

<sup>a</sup> N. 323.

<sup>b</sup> N. 379.

nique spectant, habent tamen suum quaeque industriae et laboris campum, a ceteris aliqua ex parte distinctum. Fieri enim divinae Providentiae consilio solet, ut, quotiescumque novis est necessitatibus occurrendum, nova item religiosa instituta excitentur ac floreat ».

2. Qui status, quam sublimis et nobilis sit, nuper eloquenter edissererebat idem Beatissimus Pater in nuntio radiophonico ad totum terrarum orbem transmissio, 12 februarii 1931, dum religiosos omnes alloquens, quos « filios et filias praedilectionis Nostrae » nominabat, eos esse dicebat, « qui quaeve charismata meliora aemulantes, atque in fide sanctissimorum votorum et in religiosa disciplina totius vitae nedum praeceptis sed et desideriis consiliisque divini Regis et Sponsi obsecundantes, Ecclesiam Dei virgineo odore fragrantem facitis, contemplationibus illustratis, orationibus fulcitis, scientia et doctrina ditatis, ministerio verbi et apostolatus operibus in dies percolitis et augetis. Igitur vere caelestis et angelicae vocationis participes, quanto pretiosorem thesaurum gestatis, tanto diligentiore adhibeatis custodiam, non solum ut certam vestram vocationem et electionem faciatis, verum etiam ut in vobis, tanquam in servis apprime fidelibus et devotis, cor Regis et Sponsi consolationem et reparationem aliquam inveniat pro infinitis offensionibus et negligentibus quibus homines ineffabilem Eius dilectionem rependunt ».<sup>1</sup>